BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC QUẢN LÝ ĐÊ ĐIỀU

VÀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /ĐĐ-TTTT
V/v tổ chức cuộc thi “Một ngày làm

phóng viên nhí về phòng, chống thiên tai”

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố

Thực hiện Chương trình phối hợp thực hiện nhiệm vụ phòng chống, giảm

nhẹ rủi ro thiên tai trong ngành giáo dục và đào tạo giai đoạn 2024-2029, Bộ Giáo

dục và Đào tạo và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Quỹ Nhi

đồng Liên Hợp Quốc (UNICEF) với sự hỗ trợ của Chính phủ Nhật Bản tổ chức

cuộc thi “Một ngày làm phóng viên nhí về phòng, chống thiên tai”. Cuộc thi đã được

Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động đến các Sở Giáo dục và Đào tạo 63 tỉnh, thành phố

tại văn bản số 4591/BGD ĐT- CSVC ngày 23/8/2024. Một số thông tin chính về cuộc

thi như sau:

  1. Mục tiêu:

        Hưởng ứng ngày Quốc tế giảm nhẹ rủi ro thiên tai (13/10); tạo sân chơi bổ ích,

sáng tạo cho học sinh thông qua việc tìm hiểu kiến thức, rèn luyện kỹ năng tự tin

thuyết trình, các kỹ năng quay dựng video và tăng cường kiến thức phòng, chống

thiên tai, thích ứng biến đổi khí hậu.

2. Đối tượng tham gia: Học sinh cấp trung học cơ sở trên toàn quốc.

3. Thời gian:

- Thời gian phát động: Từ 01/9/2024;

- Thời gian nhận bài thi: Từ ngày 16/9/2024 đến ngày 13/10/2024 (4 tuần).

4. Thông tin chi tiết cuộc thi: Xem tại đường link website của UNICEF

https://www.unicef.org/vietnam/vi/phong-vien-nhi-pctt

Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai thông báo và đề nghị Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh/ TP phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo,

các cơ quan ban ngành liên quan tại địa phương triển khai cuộc thi thiết thực và

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, TTTT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tiến

Phòng TTTT

Kính trình

VPC

Kính trình

CV soạn thảo:           Phạm Thị Hồng Nhung

Thông tin chi tiết liên hệ bà Phạm Thị Hồng Nhung - Chuyên viên Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai,

Bộ Nông nghiệp và PTNT; SĐT 0976063326.

https://www.unicef.org/vietnam/vi/phong-vien-nhi-pctt

		2024-08-27T16:46:57+0700

		2024-08-28T08:17:07+0700

		2024-08-28T08:17:07+0700

		2024-08-28T08:17:07+0700

		2024-08-28T08:17:07+0700